
ZARZĄDZENIE NR OG/27/2015
WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 3 marca 2015 r.

w sprawie zasad wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 
2015.

Na podstawie art. 70a ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 poz.191) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430)

zarządzam,
co następuje:

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli ustalone w budżecie Gminy Dębnica 
Kaszubska na rok 2015, przekazuję w całości do dyspozycji dyrektorów szkół, proporcjonalnie do funduszu płac.

§ 2. 1. W roku 2015 dofinansowywane będą następujące formy kształcenia:

1) studia podyplomowe,

2) kursy (szkolenia) kwalifikacyjne,

3) kursy (szkolenia) doskonalące,

4) szkolenia rad pedagogicznych,

5) szkolenia (konferencje) nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,

6) doradztwo metodyczne.

2. Środki, o których mowa w ust.1 mogą być przeznaczone na dofinansowanie kształcenia nauczycieli 
w następujących specjalnościach, zgodnie z planami doskonalenia zawodowego na rok 2015 przedstawionymi 
przez dyrektorów szkół:

1) język angielski,

2) matematyka,

3) plastyka,

4) technika,

5) przyroda,

6) chemia,

7) biologia,

8) doradztwo edukacyjno - zawodowe,

9) terapia pedagogiczna,

10) oligofrenopedagogika,

11) logopedia,

12) socjoterapia,

13) integracja sensoryczna,

14) psychologia (pomoc psychologiczna),

Id: 5B8AF66D-D00A-4638-A6FF-4A5ABA52922E. Podpisany Strona 1



15) terapia ruchowa (gimnastyka kompensacyjno - korekcyjna),

16) wspomaganie rozwoju i edukacja uczniów z autyzmem z elementami integracji sensorycznej,

17) surdotyflopedagogika,

18) zarządzanie oświatą,

19) język kaszubski,

20) kultura ludowa języka kaszubskiego - tańce, twórczość, rękodzieło, obyczaje,

21) muzyka ludowa w szkole,

22) korzystanie z narzędzi dydaktycznych,

23) praca z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych,

24) rozwiązywanie problemów wychowawczych i konfliktów szkolnych,

25) programy wychowawcze w szkole,

26) przemoc i agresja,

27) praca z rodzicami,

28) praca z uczniami z orzeczeniami i opiniami Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej,

29) wychowanie do życia w rodzinie,

30) asertywność w pracy nauczyciela,

31) doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli,

32) aktywizujące metody pracy na lekcjach,

33) eksperymenty i innowacje pedagogiczne,

34) język migowy,

35) zmiany programowe a pragmatyka służbowa,

36) analiza wyników sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych,

37) doskonalenie procesów kształcenia w oparciu o wyniki sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych,

38) wspomaganie młodzieży w okresie dorastania,

39) rola nauczyciela w przygotowaniu dziecka do wyboru ścieżki edukacyjno - zawodowej,

40) bezpieczna szkoła - podstawowe prawa i obowiązki szkoły,

41) neurodydaktyka.

§ 3. Maksymalną wysokość dofinansowania do opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli, ustala się w wysokości do 2.000,00 zł (słownie zł.: dwa tysiące 00/100) dla jednego 
nauczyciela w roku 2015.

Id: 5B8AF66D-D00A-4638-A6FF-4A5ABA52922E. Podpisany Strona 2



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 2 stycznia 2015 r.

 

Wójt Gminy Dębnica 
Kaszubska

Iwona Warkocka

Id: 5B8AF66D-D00A-4638-A6FF-4A5ABA52922E. Podpisany Strona 3




